
SPRAWOZDANIE O PRACY

GMINNEGo oŚRoDKA PoMocY sPoŁEcZNEJ w ŁADzIcAcH

w2019 RoKU

PoMoc sPoŁEczNA
Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecmej (t. j' Dz. U. z20l9 r. poz. 1507 zpóźn' zn.),

pomoc społecma jest instytucją polityki społecmej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom
przezwycięŻenie trudnych sytuacji życiowych' których nie są w stanie pokonać, wykorrystując własne uprawnienią
zasoby i możliwości

o pomoc flrnansową moeą starać się osoby. które spełniają jednocześnie warunki okleślone w ustawie
o pomocy społecznej:

l. Pierwszy, podstawowy warunek dla wszystkich zasiłków _ trudna sytuacja życiowa.

osoba lub rodzina ubiegająca się o pomoc musi znajdować się w trudnej sytuacji życiowej, młiązanej w szczególności
z: sieroctwem, bezdomnością, bezrobociem, niepeŁrosprawnością, długotrwałą chorobą, problemami rodzin
wielodzietnych, trudnościami w przystosowaniu do Ącia po zwolnieniu z zakładu karnego, zdarzeniem losowym,
klęską żywiołową lub ekologiczną'

2. Drugi warunek - trudna sytuacja finansowa.

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być większy od kwoty określonej w ustawie
o pomocy społecmej, czy|itzw. kryterium dochodowego.

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, które speŁriają tzw.
kryterium dochodowe:

Na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1l lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteńów
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1358), w 2019 r.

obowiązywaĘ następujące progi dochodowe:

o wysokość kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej - 701.00 zł:

. wysokość kryterium doclrodowego na osobę w rodzinie - 528.00 zl.

Kwota za l ha przeliczeniowy wynosi - 308.00 zł.

Zgodnie z art. l07 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadza
się u osób i rodzin korzystających lub ubiegających się o świadczenia z pomocy społecznej w celu ustalenia ich
sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej.

Rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadza pracownik socjalny, równiez na potrzeby jednostki

organizacyjnej pomocy społecznej z terenu innej gminy.

W przypadku ubiegania się o przyznanie świadczenia z pomocy społeczrej po raz kolejny, a takze gdy
nastąpiła zmiana danych zawaĘch w wywiadzie, sporządza się aktualizację wywiadu. W przypadku osób
korzystających ze staĘch form pomocy aktualizację, sporządza się nie rzadziej niż co 6 miesięcy, mimo braku zmiany
danych.

W przypadku' gdy osoba lub rodzina ubiegająca się o pomoc, nie wyraŻa zgody na zbieranie danych
osobowych w zakresie ustalonym przepisami ustawy, kierownik ośrodka pomocy społecznej może wydać decyĄę
odmawiaj ącą przy znania pomocy.

Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad środowiskowy może domagać się od osoby lub rodziny
ubiegającej się o pomoc, złoŻenia oświadczenia o dochodach i stanie majątkowym. odmowa złoŻenia oświadczenia jest
podstawą wydania decyzji o odmowie przyznania świadczenia.

Przyznanie świadczenia z pomocy społecznej musi być poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu rodzinnego
w miejscu zamieszkania lub miejscu stałego czy czasowego pobytu przez podopiecznego' Wywiad taki przeprowadza
pracownik socjalny, który oprócz danych doĘczących posiadanych żódeł dochodów, sytuacji zawodowej, zdrowotnej,
rodzinnej, mieszkaniowej rodziny może domagać się złożenia oświadczenia o posiadanym stanie majątkowym.

Przy ustaleniu kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych pomocy spolecznej
brane są pod uwagę dochody netto osoby zainteresowanej i jej rodziny z miesiąca poprzedzającego miesiąc
złożenia wniosku.
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W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą:

o opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fiąycanych na zasadach okeślonych w przepisach o podatku
dochodowym od osób ftzycznych _ za dochód przyjmuie się przychód z tej działa|ności pomniejszony
o koszty uzyskania przychodu, obciążenie podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku
dochodowym od osób ftzycntych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, związane z prowadzeniem tej
działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społecmeniezaliczonymi do kosztów
uryskania przychodów, określonymi w odrębnych przepisach, z W Że dochód ustala się, dzieląc kwotę
dochodu z działalności gospodarczej wykazanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok
kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeŻeli nie prowadził
działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oŚwiadczeniu tej osoby;

o opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczahowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby ftzycme - za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu
tej osoby.

Do dochodów w pomocy spolecznej nie wlicza się:

o alimentów świadczonychprzez osoby i rodzinę narzecz innych osób;

o Świadczeń w naturze;

jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;

zasiłku celowego;

a

a

a

a

a

pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przymawanej na podstawie przepisów
o systemie oŚwiaĘ;

świadczenia przysfugującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia
i insĘrtucj ach rynku pracy z $ułu wykonywan i a prac społec znie uŻ.yteczny ch;

świadczenia wychowawczego' o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r' o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U. z 2019 t' poz. 240'7 ze zm.), oraz dodatku wychowawczego, o którym
mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 201l r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(tj.Dz.U.22019 r. poz. 1ll1 ze zm.);

dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej l haprzeliczeniowego.a

Gminny ośrodek Pomocy Spolecznej w oparciu o ustawę z dnia l2 marca 2004 r. o pomocy spolecznej
(t. j. Dz. U. z20l9 r. poz. 1507 z późn. zm.) realizuje następujące świadczenia:

zAsIŁEKSTAŁY

Zasilek staly przysluguje:

pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku
lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód był niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie
gospodarującej;

o peholetniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku
lub niepehrosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie był niŻsry od kryterium
dochodowego na osobę w rodzinie.

Całkowita niezdolność do pracy oznacza:

. w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (orzeczenie lekarza
orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy, lub o całkowiĘ niezdolności do pracy oraz samodzielnej
egzystencji);

zaliczenie do I lub II grupy inwalidów lub legitymowanie się znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności (odpowiednie orzeczenie Zespołu ds. orzekania o Niepełnosprawności).

a
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Maksymalna kwota zasiłku stałego:

. wynosi - 645.00 zl.

o minimalna kwota jest niezmięnna i wynosi 30 zł.

wzotqrzzasiłkóws
odorowadzonostła

zAsIŁEKoKREsowY
Zasiłek okresowy prrysfuguje, w szczególności ze względu na dfugotrwałą chorobę' niepehosprawność,

bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia
społecznego:

o osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryerium dochodowego osoby samotnie
gospodarującej;

o rodzinie, której dochódjest niższy od kryterium dochodowego rodziny zaznaczonego w ustawie.

Wysokość zasiłku okresowego ustala się:

. w przypadku osoby samotnie gospodarującej _ do wysokoŚci różnicy między kryterium dochodowym osoby
samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby, zĘmŻe kwota zasiłku nie może byćwyŻsza niż 701.00 zl;

. w przypadku rodzin _ do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.

Kwota zasiłku okresowego ustalona zgodnie z ww. kryteriami nie może być niŻsza ftwota gwarantowana,
wypłacana z budżetu państwa) niż 50 yo różnicy między:

o kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby;

o kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zl miesięcznie.

okres na jaki prryznawany jest zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecmej na podstawie
okoliczności sprawy'

zzasiłtowotresowvc

zAsIŁEKcELowY
W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej może byó prTyznany zasiłek celowy, w szczególności

na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieĘ, niezbędnych przedmiotów
użytku domowego, drobnych remontów i napraw, atakŻe kosztów pogrzebu.

Zasiłek celowy może być również przlmany osobie/rodzinie, która poniosła straty w wyniku zdarzenia
losowego, klęski Ąwiołowej lub ekologicmej'

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie/rodzinie o dochodach przslrłaczających kryterium
dochodowe może być przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium
dochodowego osoby/rodziny.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających kryterium
dochodowe moŻe być równiez przyznany zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem
zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową.

Nazasiłt<icetowewz
S0 osOU. na twote lO
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DOZYWIANIE

Zgodnie z Uchwałą Nr l40 Rady Ministrów z dnia 15 paździemika 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego programu rądowego ''Posiłek w szkole i w domu'' na lata 2019- 2023 (M. P. z 19'10'2018 r. poz. 1007)
shategicznym celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieĘ zrodzin o niskich
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych
wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosĘch, w szczególności osób samotnych,
w podeszĘm wieku, chorych lub osób niepehrosprawnych.

Program ''Posiłek w szkole i w domu'' jest elementem poliĘYki społecznej państwa w zakresie:

. wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym;

. poprawy poziomu Ęciarodzlno niskich dochodach;

. poprawy stanu zdrowia dzieciirrńodzieĘ;

o kształtowaniawłaściwychnawykówżywieniowych.

Głównym miernikiem efektywności Programu będzie liczba osób objętych pomocą' w tym dzieci imłodzieĘ.

W ramach Programu są realizowane działania mające na celu zapewnić pomoc w zakresie dozywiania:

dzieciom do 7 roku życia;

uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej;

osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r'
opomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), zwanej dalej ,,ustawą opomocy
społecznej'', w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym;

w formie posiłku, świadczenia pienięŻrego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów zywnościowych.

U osób ubiegających się o ww. świadczenia pracownik socjalny przeprowadza rodzinny wywiad
Środowiskowy w miejscu zamieszkania beneficjenta w celu ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej
i majątkowej rodziny.

W ZOtq r. z Wietotetn
!Ą_z84iln-
Odbiorcami tei formv o

. S9 dzieci w wieku s*

. ttosobskorzvstałoz

. 4 osobv dostafu zasift

SPRAWOWANIE OPIEKI

Gminny oŚrodek Pomocy Społecznej w Ładzicach w 2019 roku wydatkował kwotę 12 120,00 zl
na wynagrodzenie należne opiekunowi z Ęltułu sprawowania opieki przyzrane ptzez Sąd dla 4 opiekunów
sprawujących opiekę nad 5 podopiecznymi, w myśl art. l8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca2004 r. o pomocy społecznej
(t. j. Dz. U. z20l9 r'poz' 1507 zpóźn. zm.)'

a

a

a

a
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DoM PoMocY sPoŁEczNEJ
Zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecmej (t. j. Dz. U. z20l9 r. poz. 1507 zpóźn.

zm.), dom pomocy społecmej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze' wspomagające i edukacyjne na poziomie
obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających,
zwanych dalej''mieszkańcami domu''.

osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej
samodzielnie funkcjonować w codziennym {ciu, której nie można ząpewnić niezbędnej pomocy w formie usług
opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.

Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecmej i decyzję ustalającą odpłatność za pobyt w domu pomocy
społecmej wydaje organ gminy właściwej dla tej osoby' w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej.

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania
mieszkańca.

Zobowiązani do wnoszenia opłaĘv za pobyt w domu pomocv społecmej są w kolejnoŚci:

l. mieszkaniec domu, w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka;

2' małżonek, zstępni przed wstępnymi;

3. gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej _przy czym osoba i gmina określone
w pkt. 2 i 3 nie mają obowiązku wnoszenia opłat, jeŻeli mieszkaniec domu ponosi pehrą odpłatność.

odpłatność za pobyt w domu pomocy społecmej wnoszą (art. 6l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej):

l' mieszkaniec domu, nie więcej jednak niŻ '70 % swojego dochodu, a w ptTwadku osób małoletnich
przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niŻ7lYo tego dochodu;

2. małżoneĘ zstępni przed wstępnymi _ zgodnie z umową zawartą w Ębie art. l03 ust.2 ustawy o pomocy
społecznej;

3. gmina, zktórej osoba została skierowana do domu pomocy społecmej - w wysokości róż-nicy między średnim
kosztem uhzymania mieszkańca w domu pomocy społecmej, a opłatami wnoszonymi przez osoby o których
mowawpkt. I i2.

wzotqrotuoapłatnos

W ZOIP r Z osofv orze
Xoszt ictt ooUvtu wy

STYPENDIA SZKOLNE

Stypendia - to pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Ładzice zgodna zuchwałąNR Xxl54l2005 Rady Gminy ł-adzice z dnia 15 marca 2005 r' oraz uchwałą NR Li20l8i 18

Rady Gminy Ładzicę z dnia2 paździemika 2018 r. zpóźniejszymi zmianami.

Podstawą przyznania stypendium jest wysokość dochodu prrypadająca na jednego członka rodziny ucznia
osiągnięta w miesiącu poprzedzającym miesiąc złoŻenia wniosku ustalona stosownie do art. 8 ust. 3-l3 ustawy
o pomocy społecmej nieprzelłaczająca tzw. kryterium dochodowego.

SĘvpendium moŹe być udzielone w szczególności na:

. zakup podręcmików lektur' encyklopedii, słowników;

. zakup stroju sportowego, obuwia zastępczego, torby szkolnej;

. pokrycie kosztów transportu środkami komunikacji zbiorowej;

o pokrycie kosztów zakwaterowania w internacie, bursie;

. poĘcie kosztów udziafu w zajęciach edukacyjnych realizowanych w szkole poza planem nauczania lub poza

szkołą, jak wyjazdy do teatru, na wycieczki szkolne, zielone szkoĘ zajęcia na basenie, zajęcia muzyczne.
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WaruŃiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złoŻenie wniosku wraz z pełną dokumentacją
w Gminnym ośrodku Pomocy Społecznej w Ładzicach do 15 września każdego roku na dany rok szkolny.

wzotqr.Gminnvośro
Aq uczniom z 3T rodzh

PIEczAzAsTĘPczA
Zgodniezart.l9lust. lpktlorazust.9ustawyzdnia9czerwca20llr.owspieraniurodzinyisystemie

pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1l l l z późn. zm'), gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania
dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwsry w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

. l0oń wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;

. 30%o wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;

. 50oń wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu dzięcka
w pieczy zastępczej.

W rotcu ZOlq w pieczv za
orzez cminnv osroa ięear
zasteoczei w ZOlq rom

ASYSTENTRODZINY

Zgodnie Z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U.
z20l9 r. poz' l11l z późn. zm.), asystent rodziny to osoba przez pewien czas wspierająca rodzinę aby w przyszłości
samodzielnie potrafiła pokonywaó trudności zyciowe, zwłaszcza doĘczące opieki i wychowania dzieci.

Termin asystent został wprowadzony od słowa,,asysta''' które jest określeniem na osobę towarzyszącą komuś,
współobecną, pomagającą, będącą w pogotowiu. Asystent rodziny towarzyszy rodzicom we wprowadzaniu zmian
w swoim myŚleniu, zachowaniu oraz otoczeniu, koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne sprzyjało
bezpieczeństwu i prawidłowemu rozwojowi dzieci.

Asystentura rodziny polega na zindywidualizowanej pracy w rodzinie, z rodziną, dla rodziny (na jej rzecz),
przy dominowaniu pracy zrodziną. Cechami charakterysĘcznymi asystowania jest indywidualizacja pracy wynikająca
zmałej liczby odbiorców, dostosowanie do określonych grup beneficjentów i ich realnych potrzeb, dawanie możliwości
skierowania do nich dedykowanego wsparcia. Asystent rodziny ma za zadanie zmienió stosunek osób w rodzinie
do własnej sprawczości' zwiększyć ich poczucie lvpływu na własne żrycie, podnieŚć samoocenę. Indywidualna pomoc
służy rozwojowi kompetencji poszczególnych członków rodziny, osiągnięciu :vq1znaczonych przez nich celów,
wzbudzeniu w nich wiary we własne moŻliwości oraz motywowaniu do podejmowania działań, do tej pory uznawanych
za niemożliwe. Działania asystenta i rodziny zrnierzają do jej usamodzielnienia i pozostawienia dzieci w rodzinie,
w środowisku zapewniającym im poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój. Takie rozumienie asystentury jest
bliskie koncepcji budzenia sił ludzkich w podejściu skoncentrowanym na rozwiązaniach.

Zgodniezart. 15ust.4ustawyzdnia9czerwca20llrokuowspieraniurodzinyisystemiepieczyzastępczej,
liczba rodzin, z którymi asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę' jest uzależniona od stopnia
trudności wykonywanych zadafi,jednak nie może prze|'toczyć 15 środowisk. W wykonywaniu czynności zawodowych
przez asystenta powinni pomagać mu pracownicy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, organizacji
pozaruądowych oraz inne podmioĘ zajmujące się pracą z dzieckiem i rodziną.

Na terenie Gminy Ładzice asystent rodziny wsgółpracuje z rodzinami od luteeo 2014 roku'
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,,zAŻYCIEM"
Zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąĘ i rodzin "ZaĘciem" (tj. Dz.U. z20|9 r.

poz. 473 zpóźn, zm.) ustawę stosuje się do:,/ każdej kobiety, w ciąŻy i jej rodziny (w zakresie informacji i poradnictwa na temat rozwiązań wspierających
rodzinę),

./ rodzin, w których przyjdzie albo przyszło na świat ciężko chore dziecko' Oznaczato:
o ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo

o nieuleczalnąchorobę zagraŻającąjegożyciu,

'/ kobiet, które otrzymały informację o tym, że ich dziecko może umrzeć w trakcie ciąży lub porodu,

'/ kobiet, których dziecko umarło bezpośrednio po porodzie na skutek wad wrodzonych,
./ kobiet, które po porodzie nie zabiorą do domu dziecka z powodu:

o urodzenia dziecka martwego,

o poronienia,

r urodzenia dzieckaniezdolnego do Życia,

o urodzenia dziecka obarczonego wadami wrodzonymi albo śmiertelnymi schorzeniami.

Poradnictwo, dla kobiet posiadających dokument potwierdzający ciąŻę' ich rodzin lub rodziny z dzieckiem
posiadającym odpowiednie zaświadczenie lekarskie, koordynowane jest przez asystenta rodziny, o którym mowa
wustawie zdnia9 czerwca 201l r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj.Dz.U. z2019 r. poz. llll
zpóźn. zm.).

Z tytułu urodzenia się Ąwego dziecka, posiadającego odpowiednie zzświadczenie, przyznaje się, na to
dziecko, jednorźVowe świadczenie w wysokości 4 000 zł.

Jednorazowe świadczenie przysfuguje matce lub ojcu dziecka' opiekunowi prawnemu albo opiekunowi
faktycznemu dziecka bez względu na dochód.

Prawo do jednorazowego świadczenia ustala się na wniosek osoby zgłaszającej się.

oGÓLNoPoLsKA KARTA DUZEJ RoDZINY
(KDR)

Zgodniezart.4 ust. 1ustawyzdnia5 grudnia2014r. oKarcieDużej Rodziny (t. j.Dz.U.z20l9 r. poz. 1390
zpóźn. zm.). Karta przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci,niezależnie od dochodu.

Karta jest wydawana bezpłatnie' każdemu członkowi rodziny.

Rodzice mogą korzystać zkaĘ doĄrwotnio, dzieci _ do l8 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie
do osiągnięcia25lat.

Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym lub znaczrLym stopniu niepełnosprawności,
po osiągnięciu odpowiednio 18 lub 25 roku Życia otrzymują Kartę na okres ważności orzeczenia.

od l stycznia2}l9 r. zKaĘ Dużej Rodziny mogą korzystaó również wszyscy rodzice, l<tórzy kiedykolwiek
mieli na utrzymaniu co najmniej trójkę dzieci.

ogólnopolska Karta Dużej Rodziny dostępna jest w dwóch formach: tradycyjnej i elektronicznej.
Karta tradycyjna ma postać karty z tworzywa sztucznego o wymiarach 54mm x 85,6mm'
Karta e|ektroniczna to aplikacja mKDR dostępna na smartfony i tablety.

Karta oferuje system zniŻek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać zkatalogu ofeĘ
kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Zniżkimogą oferować nie tylko insĘrtucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni.

Przystępując do programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem: ,,Tu honorujemy ogólnopolską Kartę Dużej
Rodziny".
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DANE STATYSTYCZNE DoTYcZĄcE PoMocY sPoŁECzNEJ w 2019 RoKU

w GMINNYM oŚRoDKU PoMocY sPoŁEcZNEJ w ŁADzIcAcH

W 2019 roku w Gminnym ośrodku Pomocy Społeczrej w Ładzicach:

o wydano 342 decyzji adminishacyjnych w sprawach związanych Z pomocą społeczną;

o wydano 5ó decyzji administracyjnych doĘcących sĘpendium szkolnego;

o wydano 12 decyzji administracyjnych w sprawie ubezpieczenia zdrowotnego dla osób bezrobotnych Z terenu
gminy;

o wydano 33 zaświadczeń z pomocy społecznej;

W 20l9 roku sporządzono następujące sprawozdania dotyczące świadczeń z pomocy społecznei:

o 98sprawozdańjednorazowych;

o 4 zbiory centralne;

o |6 sprawozdań resortowych;

o 1 ocenę zasobów pomocy społecznej.

Śwlłocznxn nolzrxxn
Gminny ośrodek Pomocy Społecznej w Ładzicach realizuje zadania doĘczące świadczeń rodzinnych jako

zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej na podstawie ustawy z dnia 28listopada 2003 r.

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U' z2020 r. poz. lll).

W ramach świadczeń rodzinnych w 2019 roku wypłacane był następujące świadczenia:

C Zasiłekrodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego:

./ z Ęitułu urodzenia dziecka]'

/ ztyfilrłuwychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej;

ł z$uŁu samotnego wychowywania dziecka;

/ zrfiułuksŹałcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego;

./ z $tułu dojazdów dziecka do szkoĘ ponadgimnazjalnej;

./ z bitułu zamieszkiwania dziecka w intemacie;

/ z fftułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego;

/ z ĘtuŁu rozpoczęciaroku szkolnego.

o Świadczenierodzicielskie.

o Zasiłekpielęgnacyjny.

. Świadczeniepielęgnacyjne.
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. Specjalny zasiłek opiekuńczy.

o Zasiłek dla opiekuna.

o Jednorazowa zapomoga z $tufu urodzenia się dziecka.

W 2019 roku kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego oraz specjalnego zasiłku
opiekuńczego wynosiło 674 zl na osobę w rodzinie, a w przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kwota ta
wynosiła 164 zł. Kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z $tułu urodzenia się dziecka
wynosiło 1922 zl na osobę w rodzinie.

Wysokość zasiłków rodzinnych od 01 stycznia 2019 n do 31 grudnia 2019 r. wynosiła:

o zasiłek rodzinny na dziecko do 5 roku Ęcia- 95 zł miesięcmie;

o zasiłek rodzinny na dziecko powyżej 5 roku Ęciado 18 lat - 124 zł miesięcznie;

o zasiłek rodzinny na dziecko powyżej 18 roku Ęcia do ukończenia 2l roku życia albo 24 roku Ęcta gdy

dziecko legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności _ 135 zl miesięcznie.

Wysokość dodatków do zasilków rodzinnych w okresie od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

kształtowala się następująco:

r dodatek z Ęrtufu samotnego wychowywania dziecka wynosi l93 zł miesięcmie, nie więcej niŻ 386 zł
miesięcznie na wszystkie dzieci;

o dodatek z Ęrtufu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełrosprawnego:

,/ do 5 roku zycia wynosi 90 zI miesięcznie;

,/ powyżej 5 roku Życia do ukończenia 24 roku Ącia, wynosi 110 zł miesięcmie;

o dodatek ztytllfu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania:

,/ na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której zrajduje się szkoła wynosi
l13 zl miesięcznie;

,/ na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, 'w której zrajduje się szkoła wynosi 69 zł
miesięcznie;

o dodatek z tytufu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wynosi 95 zł miesięcanie na trzecie
i następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.

o dodatek z Ęrtufu urodzenia dziecka wynosił 1000 zł (świadczeniejednorazowe);
o dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego wynosił 400 zł

miesięcznie;

o dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wynosił 100 zl na kaŻde dziecko uczęszczające do szkoĘ
(świadczen ie j ednorazowe).

ŚwrłncznNlA RoDZINNE PRZYZNAWANE WEDŁUG tzw. MECHANIZMU

,,zŁoT Ów KA z A ZŁoTÓ wKĘ "

W prrypadku, gdy dochód rodziny przekacza kwotę ftryterium dochodowe), pomnoŻoną przez liczbę
członków danej rodziny o kwotę nie wyŻsząniŻłączna kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przysługujących
danej rodzinie w okresie zasiłkowym' na który jest ustalone prawo do tych świadczeń, zasiłek rodzinny
wrazzdodatkami przysfuguje w wysokości różnicy między łącmą kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami,
a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny.

Łączną kwotę zasiłków rodzinn)rch wraz z dodatkami. stanowi suma przysłueujacych danej rodzinie w danym
okresie zasiłkowym:

l. zasiłków rodzinnych podzielonych przez liczbę miesięcy, na które danej rodzinie jest ustalone prawo do tyclt
zasiłków;
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2. dodatków do zasiłku rodzinnego (z tytułu urlopu wychowawczego, dodatku z Vtułu wychowywania dziecka
w rodzinie wielodzietnej, dodatku z Ętufu samotnego wychowywania dziecka oraz dodatku z q/tułu
ksŻałcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego osób niepełnosprawnych), podzielonych przez liczbę
miesięcy, na które danej rodzinie jest udzielone prawo do Ęch dodatków;

3. dodatków do zasiłku rodzinnego, (z t5rtułu urodzenia się dziecka, rozpoczęcia roku szkolnego i dodatku
z Ęrtułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania), podzielonychprzez 12 miesięcy.

W przypadku edy wysokość zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami prrysłueująca dane-i rodzinie. jest nizsza
niż 20.00 zł. świadczenia te nie przysłueują.

STRUKTURA WYDATKÓW NA ŚwrłuczBNIA RoDZINNE w 2019 roku

Rodzaj świadczenia Liczba dzieci Liczba
wyplaconych

świadczeń

Kwota wyplaconych
świadczeń

Zasiłek rodzinny 326 3895 463 826,00 zł

Dodatek z $tułu urodzenia dziecka 9 9 9 000,00 zł

Dodatek z tytułu opieka nad dzieckiem w okresie
korzystania z urlopu wychowawczego

t2 73 27 960,00 zł

Dodatek z$uŁu samotnego wychowania dziecka l0 102 20 646,00 zł

Dodatek zĘt'ńu wychowania dziecka
w rodzinie wielodzietnej

60 585 55 575,00 zł

Dodatek z tytułu ksŹałcenia i rehabilitacji dziecka
niepehrosprawnego

20 158 l7 100,00 zł

Dodatek z$ułu podjęcia przez dziecko nauki w
szkole poza miejscem zamieszkania (internat)

4 25 2 825,00 zł

Dodatek zĘnńl' podjęcia przez dziecko nauki w
szkole poza miejscem zamieszkania (dojazdy do
szkoĘ)

95 577 39 813'00 zł

Dodatek z {r'rułu tozpoczęcia roku szkolnego 237 237 23 700,00 zł

Jednorazowa zapomoga ztyulłu urodzenia się
dziecka

35 35 35 000,00 zł

Świadczenie rodzinne przyznane według tzw.
mechanizmu,,złotówka za złotówkę"

64 505 19 79l,66 zł

6 201 715236,66 zlRazem x

Własne dane.
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ŚwrłocznNlE RoDZIcIELSKIE

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie otrzymują zasiłku
macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Świadczenie to nie jest uzależrione od kryterium dochodowego.
Przymawanejest w wysokości 1000 zł miesięcmie.

Uprawnionvmi do tego świadczenia są:

o bezrobotni;

o niepracującystudenci;

. osoby wykonujące pracę na umowach zlecenie i umowach o dzieło;

. opiekunowie faktyczni dziecka (tj. osoby, które faktycznie opiekują się dzieckiem, jeżeli wystąpiĘ do sądu

rodzinnego z wnioskiem o przysposobienie dziecka) - w prąpadku objęcia opieką dziecka w wieku
do ukończenia 7 roku Ęcia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku
szkolnego _ do ukończenia l0 roku zycia;

o rodziny zastępcze, nie dotyczy rodzin zastępczych zawodowych - w przypadku objęcia opieką dziecka
w wieku do ukończenia 7 roku Ęcia, a w prz1padku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu
obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia;

. osoby' która przysposobily dziecko _ w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku

Ęcia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego
_ do ukończenia 10 roku życia.

ojciec dziecka może ubiegać się o świadczenie rodzicielskie tylko w prrypadku:

o skrócenia na wniosek matki dziecka okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego, zasiłku macierzyńskiego
lub uposażenia za okres ustalony przepisami kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu
na warunkach urlopu macierryńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego po wykorzystaniu przez nią tego
świadczenia, zasiłku lub uposażenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka;

o śmierci matki dziecka;

. porzucenia dziecka przezmatkę.

Świadczenie rodzicielskie przysluguje przez okres:

o 52 tygodni- w przypadku urodzeniajednego dziecka przyjednym porodzie;
o 65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie;
o 67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przyjednym porodzie;
c 69 tygodni - w przypadku urodzenia czworgadzieciprzy jednym porodzie;
. 7l tygodni - w przypadku urodzeniapięciorga i więcej dzieciprzy jednym porodzie.

Analogicznie w przypadku przysposobienia lub objęcia opieką dziecka/dzieci.

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje. jeżeli:

. co najmniej jeden z rodziców dziecka, opiekunów faĘcznych dziecka otrzymuje zasiłek macierzyński,
uposażenie za okres urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego;

o dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej;

o w Pr4Padku zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, w tym w związku z zatrudnieniem
lub wykonywaniem innej pracy zarobkowej, które uniemożliwiają sprawowanie tej opieki;

. na dziecko jest już ustalone prawo do świadczenia rodzicielskiego, dodatku do zasiłku rodzinnego z $ltłu
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjnego,
specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna;

o jeŻelizagranicąprzysługuje Świadczenie o podobnym charakterze do świadczeniarodzicielskiego.

W ZOtq roku wydano l
W otresie oa Ot.Ot.
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zAsIŁEK PIELĘGNACYJNY

w oparciu o art. 16 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. z2020 r. poz' l l l) zasiłek pielęgnacyjny prrysługuje:

. niepełnosprawnemudziecku;

o osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku Ęcia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym
stopniu niepełnosprawności;

o osobie, któraukończyła75 lat.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje takŻe osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku Ącia
legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepehrosprawność powstała
w wieku do ukończeniaZl rckllĘcia.

Zasiłek pielęgnacyjny do dnia 3l.10.2019 roku prrysługiwał w wysokoŚci 184,42 zl miesięcznie,
od dnia 0l.ll' 2019 roku zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości 2|5,84 zl.

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje osobie umieszczonej w insĘrtucji zapewniającej całodobowe
utrzymanie. Zasiłek pielęgnacyjny nie prrysługuje osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego.

w zotq roku wvDłacono l 2
2355łL00zl

SPECJALNY zAsIŁEK oPIEKUŃCZY

W oparciu o art. lóa ustawy zdniaŻ8listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z2020 r. poz. 111),
specjalny zasiłek opiekuńcry przysfuguje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia25lutego 1964r. -
Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U z20l9 r. poz.2086 ze zm.), ciązy obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom,
jeżeli:

o nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej;

o lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, w celu sprawowania stałej opieki nad osobą
legitymującą się orzeczeniem o n|acznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub dfugohwałej opieki bądź pomocy innej osoby w związku ze
znacmie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysfuguje, jeŻeli łącmy dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny
osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekłacza764 zl na osobę w rodzinie.

Prawo do świadczenia ustalane jest na okres zasiłkowy, który rozpoczyna się l listopada, a końcry
3l pażdziemika kolejnego roku kalendarzowego. W okresie 201912020 kwota specjalnego zasiłku opiekuńczego
wynosi 620'00 zł miesięcznie.

wzolqrokulwDłacono

Oa ww. Swiaaczenia rc
zdrowotna wvniosła łacznie 2 009.00 zl.
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ŚwrłocznNlE PIELĘGNACYJNE

Woparciu oart.l'l- ustawy zdnia28listopada2003r'oświadczeniachrodzinnych(Dz.U. z2020 r.poz. lll),
świadczenię pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje: matce albo ojcu,

opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącej rodziną z'astępcą spokrewnioną, innym osobom, na których zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964r. _ Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciąży obowiązek alimentacyjny,
z wyjątkiem osób o maczrlym stopniu niepehrosprawności, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej
pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legĘmującą się orzeczeniem o zllacznym stopniu
niepetnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: koniecmości stałej
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz koniecmości stałego współudziafu na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji
i edukacji. osobom innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki, przysfuguje
świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

l. rodzice osoby wymagającej opieki nie Ęją, zosta|i pozbawieni praw rodzicielskich' są małoletni
lub legitymują się orzeczeniem o zrtacznym stopniu niepełnosprawności;

2. nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się orzeczeniem
o znaczny m stopniu niepełnosprawności;

3. nie ma osób, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, lub legitymują się orzeczeniem o macznym stopniu
niepełnosprawności'

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełrosprawność osoby wymagającej opieki powstała:

nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie pózniej
niż do ukończenia25 roku Ącia.

Świadczenie pielegnacyjne w roku 20l9 orrysługiwało w wysokości 1583.00 zl miesiEmie.

W 2019 roku wypłacono l56 świadczeń pielęgnacyjnvch dla 16 osób na kwotę 246 ó42.00 zł.

od ww świadczenia zostały odprowadzone składki w kwotach:

o składka zdrowotna od l l osób nałącznąkwotę 14 932100 zl;

o składka emerytalno_rentowa od ll osób nałącmą kwotę 49 544100 zl.

W 20l9 roku wydano ogółem 395 decyzji administracyjnych przymajacych prawo do świadczeń rodzinnych.

Wydano również 19 decyzji odmawiających prawa do świadczeń rodzinnych.

W 20l9 roku wvdano 72 zaŚwiadczenia doĘvczące świadczeń rodzinnych.

W 20l9 roku sporządzono następujace sprawozdania:

o 4zbiory centralne;

o 4 sprawozdania resortowe dotyczące świadczeń rodzinnych;

o 4 sprawozdania resortowe dotyczące zasiłków dla opiekuna.
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FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

osobą uprawnioną do świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest dziecko, które ma zasądzone od rodzica
alimenty, jeżeli egzekucja alimentów jest bezskuteczna. Świadczenia przysługują na dziecko do ukończenia
przeznie 18 lat' Na dziecko starsze świadczenia przysługują do ukończenia25 |at pod warunkiem, Że uczy się ono
w szkole lub w szkole wyższej. Na dziecko posiadające orzeczenie o maczrrym stopniu niepełnosprawności,
którego rodzic nie płaci zasądzonych alimentów, świadczenia przysługuj ąbezwzględu na wiek dziecka.

Egzekucja jest bezskutecma, jeŻeli w okresie dwóch miesięcy przed z}oŻeniem wniosku o świadczenię
z funduszu alimentacyjnego komornik nie wyegzekwował pehej nalezności z Ęfułu zalegjych i bieżących zobowiązait
alimentacyjnych' Ustalenię prawa do Świadczenia oraz jego wypłata następuje na wniosek osoby uprawnionej.

Prawo do świadczenia przysługuje, jeżeli przeciętny miesięcmy dochód netto na osobę w rodzinie w roku
poprzedzającym okres świadczeniowy, nie przekracza kwoĘv 800 zl na osobę w rodzinie.

Świadczenia prąvsłueują w kwocie bieżąco zasądzonych alimentów. ale nie moeą wynieść więcej niż no 500 zł
na każde z uprawnionvch do alimentów dzieci.

W sprawach dotyczących funduszu alimentacyjnego w 2019 r. wydano łącmie 20 decyzji administracyjnych
doĘczących wierzycieli alimentacyjnych w tym:

o 16 decyzjiprzyznających prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

o 1 decyzję uchylającą prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego z uwagi na przeboczenie kryterium
dochodowego;

o 1 decyzję uchylającą prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego z uwagi na rezygnację z dalszej nauki
w szkole pehroletnich osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

o 2 decyzje uchylające prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego z uwagi na rezygnację wnioskodawcy.

W 2019 roku wypłacono 228 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę łączną 76 200.00 zl:

Z ww' świadczeń korrystało 12 rodzin. w których świadczenia pobierało 20 dzieci.

w2019 roku sporządzono 4 sprawozdaniaresortowe dotyczące funduszu alimentacyjnego i 4 zbiory centralne.

Sporządzono również sprawozdanie dotyczące monitoringu dłużników alimentacyjnych zamieszkĄch na terenie
Gminy Ładzice.

Wykonano sprawozdanie z dochodów uryskanych przez gminy z Ęrtułu zwrotu przez dłuŻników alimentacyjnych
wydatków na świadczenia z funduszu alimentacyjnego'

PosTĘPowANIE woBEc DŁUZNIKÓw łr,rvrrNTAcYJNYCH
Dłuznikiem alimentacyjnym, w rozumieniu ustawy z dnia 7 wrzeŚnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym

do alimentów (t j. Dz. U. z 2019 r. poz. 670 z późn. zm.), jest osoba zobowiązana na podstawie Ęrtułu wykonawczęgo
przeciwko któĘ egzekucja okazała się bezskuteczna. organem właściwym dfuznika jest wójt, burmistrz lub prezydent
miasta, właściwego ze względtl na miejsce zamieszkania dłuznika alimentacyjnego.

orean właŚciwy dłużnika wykonuje poniżęj wymienione czvnności:

o po otrzymaniu wniosku o podjęcie działań wobec dłużnika, organ dłuźnika przeprowadza wywiad
alimentacyjny oraz przyjmuje oŚwiadczenie majątkowe;

o przekazuje komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność egzekucji, w szczególności
ustalone w wywiadzie i oświadczeniu majątkowym;

o podczas wywiadu upoważniony pracownik ustala, z jakich powodów dłużnik nie wywiązuj e się z zobowiązań,
a jeŻeli powodem jest brak zatrudnienia organ dłużnika:

{ zobowiązuje dłużnika do zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy;
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r' informuje właściwy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dfużnika;

. w przypadku, cdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego
lub odmówił złożenia oŚwiadczenia majątkowego, zarejestrowania się w Urzędzie Pracy, bez uzasadnionej
przyczyny podjęcia odpowiedniego Zatrudnienia, organ właściwy dłużnika składa wniosek o ściganie
za przestępstwo określone w art' 209 s l Kodeksu karnego oraz kieruje wniosek do starosty o zatrzymanie
praw a jazdy dfużnika alimentacyj nego.

Poza czynnościami wynikającymi wprost z ustawy, niezbędne są do wykonania czynności administracyjne
i merytoryczne, konieczne do wykonaniazadania. Należą do nich:

,/ ustalenie miejsca zamieszkania, pełnych danych osobowych, ustalenie czy dłużnik korrysta ze świadczeń
z pomocy społecznej (dane wykorzystywane z tut. ośrodka);

ł rozliczanie wpłat od komorników i dłużników;

/ prowadzenie postępowania administracyjnego w egzekucji m. in. wystawienie wniosków o przyłączenie
do egzekucji.

W ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych podejmowano następujące działania:

o przekazano 7 informacji komornikowi sądowemu dotycących podjętych działań wobec dłużników
alimentacyjnych;

o przekazano 10 informacji organowi właściwemu wierzyciela dotycących podjętych działań wobec dłużników
alimentacyjnych;

o skierowano 1 wniosek do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomsku o zatrzymanie prawa
jazAy;

. wystąpiono do Powiatowego Urzędu Pracy w Radomsku o akfiizację zawodową wobec 2 dłużników
alimentacyjnych;

o w 3 przypadkach zobowiązano dłuznika do zarejestrowania się w PUP jako osoba bezrobotna lub osoba
poszukująca pracy;

o wystąpiono do Prokuratury Rejonowej z zawiadomieniem o przestępstwie w art.209 $ 1 Kodeksu Karnego
wobec 1 osoby;

o w 2 przypadkach wszczęto postępowanie doĘczące uzrania dłużników alimentacyjnychza osoby uchylające
się od zobowiązań alimentacyjnych;

o wysłano 2 wnioski do Komorników Sądowych o prryłączenie do egzekucji;

. wysłano do dłużników alimentacyjnych 15 wezwań na wywiad alimentacyjny;

. wysłano 13 wniosków do organu właściwego dłużnika o podjęcie działah wobec tych dłużników;

. wysłano 1 wniosek do Prokuratury Rejonowej o ściganie zart.209 $ 3 Kodeksu Karnego;

. wysłano 13 informacji do dfużników alimentacyjnych o przyznaniu funduszu alimentacyjnego.

Dział Świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego na bieżąco prowadzi korespondencję z Komornikiem
Sądowym, Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą, Powiatowym Urzędem Pracy, Starostwem Powiatowym,
Urzędem Skarbowym, Ministerstwem Sprawiedliwości (IGajowy Rejestr Karny), Centrum Personalizacji Dokumentów
or az z inny mi gminam i zaj m uj ącym i się sprawami dfu żników alimentacyj nych.
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ŚwrłocznNlE wYCHowAwczE,,500+'

Prawo do świadczenia wychowawczego' w rozumieniu ustawy z dnia ll lutego 2016 r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci (tj' Dz' U. z Ż0l9 r poz' 2407 z późn. zm.) przysługuje zarówno obywatelom polskim jak
i cudzoziemcom:

a) do których stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabeąieczenia społecmego,

b) jeżeli wynika to z wiąŻących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów międrynarodowych o zabezpieczeniu
społecznym;

c) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego
w związku z okolicznościami, o których mowa w art l27 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r' o cudzoziemcach
(tj. Dz. U.z2020 r. poz.35), jeżelizamieszkujązcńonkamirodzinnaterytoriumRzeczypospolitej Polskiej,

d) posiadającym kartę pobytu z adnotacją ''dostęp do rynku pracy'', jeżeli zamieszkują z cńonkami rodzin na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, zwyłączeniem obywateli państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na pracę na terytorium
państwa członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw trzecich przyjętych w celu
podjęcia studiów lub pracy sezonowej oraz obywateli państw trzecich, którzy mają prawo do wykonywania pracy
na podstawie wizy,

e) przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie:

- zezwolenia na pobyt czasowy' o którym mowa w art. l39a ust. l lub l39 o ust' l ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.

o cudzoziemcach, lub

- dokumentu pobytowego, o którym mowa w art. l ust. 2 lit. a rozporządzenia Rady (WE) nr 103012002 z dnia
13 czerwca2002 r' ustanawiającego jednolity wzór dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich (Dz. Urz'
UE L l57 z 15.06.2002, sfi. l, zpóźn. zm' - Dz. Urz.UE Polskie wydanie specjalne, rozlz. 19, t. 6, str. 3, zpóźn. zm.),
z adnotacją uIcT'', wydanego przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej, i gdy celem ich pobytu
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest wykonywanie pracy w charakterze pracownika kadry kierowniczej,
specjalisty lub pracownika odbywającego staż w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa, o którym mowa
w art 3 pkt l3b ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach przez okres nieprzeYłaczający 90 dni w okresie
I 80 dni,

- jeŻe|i zamieszkują zcz)onkami rodzin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwyłączeniem cudzoziemców, którym
zezwolono na pobyt i pracę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres nieprzekłaczający dziewięciu miesięcy,
chyba Że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronnę umowy międzynarodowe
o zabezpieczeniu społecznym stanowią inacze|

Świadczenie wychowawcze nrzysluguj e:

matce albo ojcu, jezeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu matki albo ojca,

zzastrzeŻeniem art. 5 ust. 2a,

opiekunowi faĘcznemu dziecka,jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na ufiZymaniu opiekuna

fakĘcznego (osoba faktyczrie opiekująca się dzieckiem, jeŻeli wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego
o przysposobienie dziecka),

opiekunowi prawnemu dziecka,

dyrektorowi domu pomocy społecznej.

Zgodnie z projektem zmian w programie ,,Rodzina 500+'' od 1 lipca 2019 roku świadczenie
rvychowawczeprzyznawanejest na każde dziecko, do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia'bez względu
na dochody rodziny.

Wysokośó świadczenia wychowawczego wynosi 500 zł miesięcznie na dziecko. W przypadku urodzenia
dziecka albo ukończeniaprzez dziecko l8. roku życia kwotę świadczenia wychowawczego przysługującąza niepełny
miesiąc ustala się, dzieląc kwotę tego świadczenia przez |iczbę wsrystkich dni kalendarzowych w tym miesiącu,
aotrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni kalendarzowych, za które to świadczęnie przysługuje.
Kwotę świadczenia wychowawczego przysługującą za niepełny miesiąc zaolrłągla się do l0 groszy w górę.
W przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczenięm sądu, jest pod opieką naprzemienną obydwojga rodziców
rozwiedzionych, Ęjących w separacji lub żyjących w roz}ączeniu sprawowaną w porównywalnych i powtarzających
się okresach, kwotę świadczenia wychowawczego ustala się każdemu z rodziców w wysokości połowy kwoty
przysługujące go za dany miesiąc świadczenia wychowawczego.
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Świadczenie wychowawcze nie przysluguje. jeżeli:

. dziecko pozostaje w związku małżeńskim;

o dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrrymanie albo w pieczy zastępczej;

o pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego na własne dziecko;

o człoŃowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia
wychowawczego, chyba Że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecmego lub dwustronne
umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecmym stanowią inaczej.

W prąpadku gdy osoba, marnotrawi wypłacane jej świadczenie wychowawcze lub wydatkuje je niezgodnie
zcelem, organ właściwy przekazuje należne osobie świadczenie wychowawcze w całoŚci lubw części w formie
rzeczowej lub w formie opłacania usług.

od l lipca 2019 roku przymanie przez ofgan właściwy lub wojewodę świadczenia wychowawczego
nie wymaga wydania decyzji. odmowa przymania świadczenia wychowawczego, uchylenie lub zmiana prawa
do świadczęnia wychowawczego otaz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego
wymagają wydania decyzji. organ właściwy lub wojewoda przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu
świadczenia wychowawczego na wskazany przezniego adres poczty elektronicznej - o ile wnioskodawca wskazał adres
poczty elektronicznej we wniosku' W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu pocŻCy elektronicznej,
organ właściwy lub wojewodą odbierając wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego
organu informacji o przyznaliu świadczenia wychowawczego. Nieodebranie informacji o przymaniu świadczenia
wychowawczego nie wstrzymuje lvypłaty tego świadczenia.

organ właściwy sporządza sprawozdania rzeczowo-finansowe z wykonywania zadań z zakresu świadczenia
wychowawczego, i przekazuje je właściwemu miejscowo wojewodzie.

W 20l9 roku sporządzono następuiące sprawozdania:

o 4 zbiory centralne;

. 12 sprawozdań resortowych dotyczących świadczenia wychowawczego;

o 1l sprawozdań jednorazowych doĘczących świadczenia wychowawczego

W 2019 roku wydano ogółem 52 decyzje administracyjne dotyczące świadczenia wychowawczego. w tym:

o 22 decyzje przyznające prawo do świadczenia wychowawczego,

o 2l decyzji odmawiających prawa do świadczenia wychowawczego,

o 7 decy4i uchylających prawo do świadczenia wychowawczego,

o 2 decyziQ o zakończeniu postępowania administracyjnego.

Wydano 5l8 informacji o przyznaniu świadczenia wychowawczego'

Uprawnionych do świadczenia wychowawczego w 2019 roku było 858 dzieci z 538 rodzin.

Łączna kwota wydana w 2019 roku na świadczenie wychowawcze to 4 021 483.50 zł.

ŚwrłocznNlE,' DoBRY START'

Świadczenię ,,dobry start'' przysługuje zamieszkującym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
. obywat€lom polskim;

o cudzoziemcom:
/ obywatelom Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo Szwajcarii,
/ jeŻeli wynika to z wiąŻących Rzeczpospolitą Polską dwustronnych umów międzynarodowych

o zabezpieczen iu społecznym,

'/ przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy

udzielonego w związku z okolicznościami, o których lnowa w art. l2'| ustawy z dnia 12 grudnia 20|3 r.

o cudzoziemcach (tj Dz. U. z 2020 r. poz. 35)' jeżeli zamieszkują z członkami rodzin na terytorium

17



Rzeczypospolitej Polskiej,
r' posiadającym kartę pobytu z adnotacją ''dostęp do rynku pfoc}'', jeŻeli zamieszkują z członkami rodzin na

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwyłączeniem obywateli państw trzecich, którzy uzyskali zezwolenie na

pracę na terytorium państwa członkowskiego na okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, obywateli państw

trzecich przyjętych w celu podjęcia studiów lub pracy sezonowej oraz obywateli państw trzecich, którzy mają

prawo do wykonywania pracy na podstawie wizy,
,/ przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie:

_ zezwolenia na pobyt czasowy' o którym mowa w art. l39a ust. l lub art. l39o ust. l ustawy z dnia 12 grudnia

2013 r. o cudzoziemcach, lub

- dokumentu pobytowego, o którym mowa w art. 1 ust. 2lit. a rozporządzenia Rady (wE) nr 103012002 z dnia

13 czerwca 2002 r. ustanawiającego jednoliĘ wzór dokumentów pobytowych dla obywateli państw trzecich
(Dz' Urz. UE L l57 z 15.06.2002, str. l, z późn. zm.- Dz' Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 19, t. 6,

str. 3, z późn. zm.), z adnotacją uIcT'', wydanego przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej,

i gdy celem ich pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest wykonywanie pracy w charakterze

pracownika kadry kierowniczej, specjalisĘ lub pracownika odbywającego staż w ramach przeniesienia

wewnątrz przedsiębiorstwa' o którym mowa w art. 3 pkt 13b ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.

o cudzoziemc ach przez okres nieprzekraczający 90 dni w okresie l 80 dni
- jeżeli zamieszkują z cńorkami rodzin na terytorium Rzecąryospolitej Polskiej, z wyłączeniem
cudzoziemców, którym zezwolono na pobyt i pracę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okes
nieprzekłaczający dziewięciu miesięcy, chybaŻe przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego

lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Świadczenie ,, dobry start'' przysluguje :

. rodzicom, opiekunom faĘcznym, opiekunom prawnym' rodzinom zastępczym, osobom prowadzącym

rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo-wychowawczych, dyrektorom regionalnych
placówek opiekuńczo-terapeutycznych - raz w roku na dziecko;

. osobom uczącym się - raz w roku'

Wysokość świadczenia ,, dobry stań'' wynosi 300 zł jednorazowo na dziecko.

Świadczenie ' dobry start'' przysluguje w nłiązkuzrozpoczęciem roku szkolnego do ukończenia:

. przez dziecko lub osobę \czącą się 20 roku życia;

. przez dziecko lub osobę uczącą się 24 roku Ęcia- w prąrpadku dzieci lub osób uczących się legitymujących
się orzeczeniem o niepełnosprawności.

Świadczenie ,, dobry start'' przysluguje także w przypadku:

o ukończenia 20 roku zycia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba |Icząca się kończy 20 rokĘcia;

o ukończenia 24 roku Ęcia przez dziecko lub osobę ucząlą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 24 rok Ęcia - w prąpadku dzieci lub osób
uczących się legiĘmujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.

Przyznanie świadczenia ,, dobry start'' nie wymaga wydania decyzji. odmowa przyznania świadczenia ,, dobry
start'' oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego świadczenia ,, dobry start'' wymagają wydania
decyzji.

w 2019 roku spoządzono 4 sprawozdani
start".

Uprawnionych do Świadczęnia..dobry start'' w 2019 roku było ó02 dzieci z 420 rodzin.

W 2019 roku wydano 1 decyzję odmawiaiącą prawa do świadczenia..dobry start''.

Łączna kwota wydana w 2019 roku na świadczenie ..dobry start'' to 180 ó00.00 zł.
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INFoRMACJA o DZIAŁANIACH JAKIE BYŁY PoDEJMoWANE w 2019 RoKU

W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO

PoMoc żywnoŚclowA 20t4-202o

EURoPEJSKIEGo FUNDUSZU PoMocY NAJBARDZIEJ PoTRZEBUJĄCYM

W ramach wspóĘracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecmej ,,Stowarzyszenie Charytatywne'' w Sieradzu
w listopadzie 2018 r. została podpisana umowy o wspóĘracy w zakresie nieodpłatnej dysĘbucji gotowych aĘkułów
spożywczych w Ramach Programu operacyjnego Pomoc Zywnościowa2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy
najbardziej potrzebującym (FEAP) realizowanym w Podprogramie 20l8.

Umowa została za:warta w listopadzie 2018 r., pomiędzy Polskim Komitetem Pomocy Społecmej _ Zarząd okręgowy
zwanym dalej PKPS z siedzibą w Sieradzu a Gminnym ośrodkiem Pomocy Społecmej w Ładzicach.

W 2019 roku w ramach Programu operacyjnego ..Pomoc Zywnościowa 2014 - 2020'' wydano nastepujące
produkty:

Dla mieszkańców Gminy Ładzice - Gminny ośrodek Pomocy Spolecznej w 2019 r' wydał łącznie
l4,909,34 kg żywności.

W ramach wspóĘracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecmej ,,Stowarzyszenie Charytatywne'' w Sieradzu
od stycmia 2019 r. do czerwca 2019 r. 5 razy zorganizowano wydawanie żywności. Z tej formy pomocy korrystało
miesięcznie około 300 osób'

W kwietniu odbyĘ się warsztaty kulinarne dla 26 osób korzystających z pomocy w formie paczek żywnościowych
zorganizowanę przez ośrodek Pomocy Społecmej we wspóĘracy z w/w Stowarzyszeniem. Podczas warsztatów
instruktorki pokazywały uczestnikom jak wykorzystywać otrzymane w ramach pomocy produkty spożywcze
do przygotowania różnych potraw.

Ponadto w 2019 r. odbyło się kilka objazdów terenu. Pracownicy socjalni wraz z dzielnicowym podczas takich
wyjazdów odwiedzali osoby samotne, starsze i potrzebujące, by przypomnieć im o stosowaniu środków ostrożności
podczas mrozów.

L. p. Nazwa produktu Ilość żywności w kg'
I Groszek z marchewka 620.00
') Fasola biała 1.376,00
J Koncentrat oomidorowv 501.76
4 Buraczki wiórki 441,00
5 Powidła śliwkowe 741.60
6 Makaron iaiecznv 1.560,00
7 Makaron kukurydziany bezslutenowy
8 Rvż białv 1.250.00
9 Kaszagwczana 162,00
l0 llerbatniki / Herbatniki maślane 192.00
l1 Mleko 924,00
12. Ser żółty s00.00
13 Szynka drobiowa 1.026,00
14. Szynka wieprzowa 748,80
l5 Pasztet wieorzowv 197,76
16. Kabanosv wieDrzowe 147,60
17. Filetzmakreliwoleiu 478.72
18. Cukier białv 1.570.00
19. Miód wielokwiatowy 436,60
20. Olei rzeoakowv 1.245.00
21 Gołąbki w sosie pomidorowym 790,50
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PODSUMOWANIE

Głównym celem Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Ładzicach jest umożliwienie osobom
oraz rodzinom przezwycięŻenie trudnych sytuacji żryciowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując
przy tym własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

W wyniku dokonujących się zrnian gospodarczych oraz zrnian w przepisach prawnych, zmienia się również
struktura klientów pomocy społeczrej, ich oczekiwania i potrzeĘ - z których wynika _ iż pomoc finansowa choć nadal
bardzo wahta nie jest jedyną formą wsparcia.

Rok 2020 będzie d|a ośrodka kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych dzialań wynikających
z ustaw. Podejmowane są nowe inicjatywy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych' którc są
niezbędne, żeby instytucja pomocy spolecznej byla skuteczna, efektywna i nowoczesna. Dlatego też staramy się
aby nasze projekty i programy były nowatorskie i odpowiadaĘ zapotrzebowaniom jakie widzimy.

KIEROWNIK
Gminneoo 0srurlr:r P_pr'r0cy Slrotccznej

,.ri*"r^,ffia Kow;,rik

Sporządziła: Katarryna Kowalik

Ładzice, dnia 12'02.2020 r.
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